de ornamentação temática dos espaços internos e externos da Câmara Municipal de Valença/RJ, 

incluindo o fornecimento, montagem, instalação, manutenção durante o período festivo e posterior 

desmontagem de todos os elementos decorativos 

Forma de julgamento: menor preço global 

Valor Estimado: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais) 

Data de publicação do aviso no Diário Oficial da PMV: 14/11/2025, edição nº 2007 

Período de recebimento de propostas: Dia 19/11/2025 das 09h00 até as 16h00. 

Forma de envio: por e-mail, através do licitacao.cmvrj@gmail.com 

Publicação do Aviso de Dispensa:

[...]

e posterior desmontagem, conforme descrito no DFD e no Termo de Referência. 

Esse orçamento foi utilizado como base para definição do valor estimado da contratação, sobre o 

qual foi aplicado acréscimo técnico de 10%, resultando no valor final estimado de R$ 7.700,00 (sete 

mil e setecentos reais), conforme registrado nos documentos preparatórios do processo. 

Encerrado o prazo para envio de novas cotações, não houve manifestação de outras empresas, 

permanecendo apenas o orçamento prévio acima mencionado como referência para o julgamento.